
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2	 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου και Δημοτι-
κού Σχολείου Περιφέρειας Πελοποννήσου, για το 
σχολικό έτος 2024-2025.

3	 Έγκριση μίσθωσης, τροποποίησης, ολοκλήρω-
σης και οριστικοποίησης του κόστους της επέν-
δυσης της εταιρείας «ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ε.Π.Ε.» 
που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τον ν. 3299/2004 
(Π05/5/00429/Ε).

4	 Ανάκληση της υπό στοιχεία 219687/53256/Π08/7/ 
00021/Γ/Ν.4399/2016/20.8.2018 (Β’  4117) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυ-
σης «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 
έως 41 του ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), της επιχείρη-
σης «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΠΟΣ-
ΤΟΛΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

5	 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του επικουρικού προσωπικού και προσωπικού 
από το πρόγραμμα Απασχόλησης Μακροχρονί-
ων Ανέργων ηλικίας 55-67 ετών της Δ.ΥΠ.Α., του 
Παραρτήματος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς 
Γεώργιος», του Κένρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Ηπείρου, για το χρονικό διάστημα έως 
31.12.2024 οικ. έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2940/ 

17.10.2024 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5874).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 126231/Ν1	 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016» (Α’ 222).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109). 

4. Την υπ’  αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-

τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012» (Β’ 3057).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3.12.2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6122

62275

06.11.2024 12:24:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62276 Τεύχος B’ 6122/05.11.2024

ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-

ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-

σώπων και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 3324).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13.3.2017 

(Β’ 1157) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/135652/Δ5/24.9.2013 

(Β’ 285/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - 

Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η 

οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 71834/

Ν1/7.5.2018 (Β’ 2017) όμοιά της και μεταβιβάστηκε με 

την υπ’ αρ. 97945/2.9.2024 (Β’ 5117) όμοιά της.

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 117037/Ν1/8.10.2024 αί-

τηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας 

του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Τις υπό στοιχεία ΔΑ/58165/25.10.2016 και ΔΑ/ 

14889/23.3.2018 αποφάσεις διατύπωσης και επαναδια-

τύπωσης θετικής γνώμης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/5.1.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 

(Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/135652/

Δ5/24.9.2013 (Β’ 285/2014) υπουργική απόφαση χορή-

γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 71834/

Ν1/7.5.2018 (Β’ 2017) όμοιά της και μεταβιβάστηκε με 

την υπ’ αρ. 97945/2.9.2024 (Β’ 5117) όμοιά της, ως προς 

το διακριτικό τίτλο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-

ρία «ΠΑΣΙΑ Ε.Ε.», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για 

μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας 

είκοσι πέντε (25) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-

πιαγωγείο - «Η ΦΩΛΙΑ ΜΑΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στη θέση Βλαχόστρατα, 

στο Σταυράκι Ιωαννίνων, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

την Πασιά Βασιλική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

Ι

Αριθμ. 6107	 (2)

Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείου και Δημο-
τικού Σχολείου Περιφέρειας Πελοποννήσου, για 
το σχολικό έτος 2024-2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία Πρωτοβάθ-

μιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167).

2. Τον ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδι-
κές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

3. Τον ν. 2986/2002 «Οργάνωση των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 24).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 33 του ν. 4521/2018 «Ίδρυ-
ση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 38).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 «Συ-
νέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 13).

6. Την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 «Μετα-
γραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 147).

7. Το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141). 

8. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία Νηπια-
γωγείων και Δημοτικών Σχολείων» (Α’ 109, διόρθ. σφαλμ. 
Α’ 112).

9. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

10. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/ 
8.10.2002 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκό-
ντων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και 
ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (Β’ 1340).

11. Την υπό στοιχεία Φ12/657/70691/Δ1/26.4.2016 
υπουργική απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου 
Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου» (Β’ 1324).

12. Την υπό στοιχεία 130272/Δ1/5.8-2016 υπουργική 
απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Τύπου Ολοή-
μερου Νηπιαγωγείου» (Β’ 2670).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62277Τεύχος B’ 6122/05.11.2024

13. Την υπό στοιχεία 83939/Δ1/19.5.2017 υπουργική απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου Ολιγοθεσίων 

Δημοτικών Σχολείων» (Β’ 1800).

14. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.3.2019 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυ-

ντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) η θητεία των οποίων παρατάθηκε με το άρθρο 375 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).

15. Το υπό στοιχεία Φ.6/21383/Δ1/28.2.2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/τριων στα Δημοτικά 

Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-2025».

16. Το υπό στοιχεία Φ.6/21380/Δ1/28.2.2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπιαγωγεία 

για το σχολικό έτος 2024-2025».

17. Το υπό στοιχεία Φ.7/50345/Δ1/16.5.2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαιδευ-

τικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2024-2025. Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 

Προγράμματος».

18. Το υπό στοιχεία Φ.7/50399/Δ1/16.5.2024 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του εκπαι-

δευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 

Προγράμματος».

19. Το υπό στοιχεία 79384/Δ1/23.6.2020 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ «Αριθμός μαθητών σε Νηπιαγωγεία και Δημοτικά 

σχολεία και συγκρότηση τμημάτων».

20. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/6134/12.9.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Περιφερειακής 

Ενότητας Αρκαδίας.

21. Το υπό στοιχεία 002403/ΕΞ/2024/5.9.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Περιφε-

ρειακής Ενότητας Λακωνίας.

22. Το μαθητικό δυναμικό των δημόσιων σχολικών μονάδων (Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων) της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου σχολικού έτους 2024-2025.

23. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερότητες κάθε περιοχής.

24. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας για το σχολικό έτος 2024-2025 των παρακάτω Νηπιαγωγείων και Δημοτικών 

Σχολείων ανά Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, ως ακολούθως:

Α. Νηπιαγωγεία:

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

AΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΛΟΓΟΣ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΚΑΔΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΒΛΑΧΟΚΕΡΑΣΙΑΣ
9030366

ΕΛΛΕΙΨΗ 
ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

2024-2025

Β. Δημοτικά Σχολεία:

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

AΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΛΟΓΟΣ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΣΩΠΟΥ ΦΟΙΝΙΚΙΟΥ

9300161

ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ 
ΕΓΓΡΑΦΕΣ 

ΛΟΓΩ 
ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗΣ

2024-2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(3)

Έγκριση μίσθωσης, τροποποίησης, ολοκλήρωσης και οριστικοποίησης του κόστους της επένδυσης της 
εταιρείας «ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ε.Π.Ε.» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τον ν. 3299/2004 (Π05/5/00429/Ε).

Με την υπ’ αρ. 459007/24.10.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιείται η υπό στοιχεία 6815/85382/
Π05/5/00429/Ε/25.11.2010/Ν.3299/04 (Β’ 1951) απόφαση της Γενικής Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί υπα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62278 Τεύχος B’ 6122/05.11.2024

γωγής στις διατάξεις του ν. 3299/2004, για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥ-
ΛΟΣ Ε.Π.Ε.» με το κίνητρο της επιχορήγησης, ποσού πε-
ντακοσίων εβδομήντα οκτώ χιλιάδων (578.000) ευρώ, 
ήτοι ποσοστού 34% που αφορά στην επέκταση μονάδας 
διαλογής και τυποποίησης οσπρίων (Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ 5131) 
συνολικής δαπάνης ενός εκατομμυρίου επτακοσίων χι-
λιάδων (1.700.000) ευρώ. 

Εγκρίνεται η εκμίσθωση της επένδυσης που υπάχθη-
κε στις διατάξεις του ν. 3299/2004 με την υπό στοιχεία 
6815/85382/Π05/5/00429/Ε/25.11.2010/Ν.3299/04 
(Β’ 1951) απόφαση υπαγωγής της επιχείρησης «ΓΙΑΝΝΑΚΟ-
ΠΟΥΛΟΣ Ε.Π.Ε.» στην επιχείρηση «ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΚΕ» 
(ΑΦΜ: 800770334 και ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ:140332140000) για 
το διάστημα Μάιος 2017 - Δεκέμβριος 2027. Η έγκριση 
δίνεται με τον όρο της υποχρέωσης της συνέχισης της 
λειτουργίας στο ίδιο παραγωγικό αντικείμενο με την ευ-
θύνη για την τήρηση των όρων υπαγωγής να παραμένει 
στον εκμισθωτή και επιβάλλεται κύρωση ύψους 1% επί 
της αναλογούσας επιχορήγησης, σύμφωνα με τις παρ. 1Β 
και 2 του άρθρου 10 του ν. 3299/2004. 

Το συνολικό ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης τρο-
ποποιείται κι οριστικοποιείται στα 978.605,91 €. Το ύψος 
της επιχορήγησης, ορίστηκε στο ποσό των 440.372,66 € 
που αποτελεί ποσοστό 45% του συνολικού κόστους της 
ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης. Το ύψος της ιδί-
ας συμμετοχής ορίζεται στο ποσό των 538.233,25 € και 
αποτελεί ποσοστό 55%. 

Έχουν εκπληρωθεί όλοι οι ειδικοί όροι της απόφα-
σης υπαγωγής και κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της 
υπό στοιχεία Π05/5/00429/Ε (ν. 3299/2004 Β’ ΦΑΣΗ,  
αρ. πρωτ.: 6815/85382/25.11.2010) του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β’ 1951).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα 
άρθρα 27 και την παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016.

O Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(4)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 219687/53256/
Π08/7/00021/Γ/Ν.4399/2016/20.8.2018 (Β’ 4117) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρ-
θρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), της 
επιχείρησης «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΓΙ-
ΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επι-
χορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 317421/Π08/7/00021/Γ/Ν.4399/ 
2016/21.10.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου ανακαλείται η υπό στοιχεία 
219687/53256/Π08/7/00021/Γ/ν. 4399/2016/20.08.2018  
(Β’ 4117) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Γε-
νική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 αυτού 
(Α’ Κύκλος) του επενδυτικού σχεδίου του Συνεταιρισμού 
«ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ» που 
αναφέρεται στον «Εκσυγχρονισμός υφιστάμενου ελαιο-
τριβείου με νέα γραμμή παραγωγής και επέκταση δυνα-
μικότητας γραμμής επεξεργασίας τυποποίησης ελαιόλα-
δου» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 10.41.23.02, 
Υπηρεσίες έκθλιψης ελαιόκαρπου και άλλων ελαιούχων 
σπόρων), στην τ. κ. Αγίων Αποστόλων Δ.Ε. Βοιών Δήμου 
Μονεμβασιάς Π.Ε. Λακωνίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 965.508,87 € και 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 965.508,87 €, 
για την ενίσχυσή του με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 παρ. του ν. 4887/2022, σύμφωνα με τις οποί-
ες δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής. Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει 
γίνει οποιαδήποτε εκταμίευση επιχορήγησης.

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 3671	 (5)

Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του επικουρικού προσωπικού και προσωπικού 
από το πρόγραμμα Απασχόλησης Μακροχρονί-
ων Ανέργων ηλικίας 55-67 ετών της Δ.ΥΠ.Α., του 
Παραρτήματος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς 
Γεώργιος», του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-
ριφέρειας Ηπείρου, για το χρονικό διάστημα έως 
31.12.2024 οικ. έτους 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

2. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-
χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-
ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 16), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-
θρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’41). .

3. Την υπ’ αρ. 108145/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) απόφαση 

της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

με την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Το άρθρο 10 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 81).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62279Τεύχος B’ 6122/05.11.2024

5. Την υπό στοιχεία 24/2024 Θ. 1/25.10.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου περί 

συμμόρφωσης με την από 25.10.2024 προσωρινής διαταγής του Προέδρου Πρωτοδικών Ιωαννίνων επι της αίτησης 

ασφαλιστικών μέτρων των τριών υπαλλήλων επικουρικού προσωπικού του Παραρτήματος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο 

Νεομάρτυς Γεώργιος» και μέχρι την συζήτησή στις 7 Μαρτίου 2025.

6. Την υπ’ αρ. 27807/10.4.2024 (αρ. πρωτ. ΚΚΠΠΗ 1214/11.4.2024) απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και 

Οικογένειας περί έγκρισης του προϋπολογισμού του Κέντρου οικ. έτους 2024 (ΑΔΑ: 9Θ9Ο46ΝΛ2Α-ΧΙΣ), αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης: α) Εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις Κυριακές και β) Νυχτερινής εργασίας 

για 200 και 180 ώρες αντίστοιχα - υπολογιζόμενων με βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες του Παραρτήματος ΑμεΑ 

Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος», συνολικής δαπάνης 950,00 € μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2024 - προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για την απρόσκοπτη και ομαλή λειτουργία του Παραρτήματος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο 

Νεομάρτυς Γεώργιος» του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου. 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ  

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΑΜΕΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
«Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 3 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 4

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 7 7

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 200 180

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 450,00€ 500,00€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 950,00€

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) στον 

οποίο έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις για το οικ. έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 25 Οκτωβρίου 2024

Η Πρόεδρος.

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 2940/17.10.2024 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5874), στο «Παράρτημα Ι: Συντελεστές τυπικής απόδοσης», ο πίνακας «Ζωική  

Παραγωγή» στις σελίδες 59946-59947 είναι ελλιπής και αντικαθίσταται από τον ορθό ως εξής: 

Παράρτημα Ι: Συντελεστές τυπικής απόδοσης
Ζωική Παραγωγή

Κωδικός 
Συντελεστή 

Τυπικής 
Απόδοσης

Ισοδύναμοι τίτλοι για τους σκοπούς εφαρμογής των τυπικών 
αποδόσεων (Καν. 2018/1091 του Ευρ. Κοινοβουλίου και Καν. 

2019/1975 της Επιτροπής)

Σταθμισμένοι Συντελεστές 
Τυπικής Απόδοσης (€ / Μονάδα*)

Ηπειρωτικές 
Περιφέρειες 

και Ιόνια

Κρήτη, Β. Αιγαίο, 
Ν. Αιγαίο

C_1
Ιπποειδή: Άλογα ιπποδρομιών και ιππασίας, οι όνοι, οι ημίονοι 

κ.λπ.
358 358

C_2_1
Βοοειδή (και βουβάλια) ηλικίας κάτω του 1 έτους, αρσενικά και 

θηλυκά
410 399



62280 Τεύχος B’ 6122/05.11.2024ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

C_2_2
Αρσενικά βοοειδή (και βουβάλια) ηλικίας 1 έτους έως κάτω των 2 

ετών
880 860

C_2_3
Δαμαλίδες (και βουβάλια) ηλικίας 1 έτους έως κάτω των 2 ετών 

(Εξαιρούνται τα θηλυκά που έχουν ήδη γεννήσει)
630 635

C_2_4 Αρσενικά βοοειδή (και βουβάλια) ηλικίας 2 ετών και άνω 990 1220

C_2_5

Θηλυκά βοοειδή (και βουβάλια) ηλικίας δύο ετών και άνω, που 
δεν έχουν ακόμη γεννήσει και α. προορίζονται για αναπαραγωγή 
(Δαμαλίδες για εκτροφή) ή β. δεν προορίζονται για αναπαραγωγή 

(Δαμαλίδες για πάχυνση)

1080 1010

C_2_6

Θηλυκά βοοειδή που έχουν ήδη 
γεννήσει (περιλαμβάνονται και 
τα κάτω των 2 ετών), τα οποία 
διατηρούνται αποκλειστικά ή 

κυρίως για παραγωγή γάλακτος 
προοριζόμενου για ανθρώπινη 
κατανάλωση ή για μεταποίηση 

σε γαλακτοκομικά προϊόντα. 
(περιλαμβάνονται και τα ζώα για 

αντικατάσταση)
Μη γαλακτοπαραγωγικές 

αγελάδες

Αγελάδες γαλακτοπαραγωγής 1790 1586

C_2_6
Θηλυκά βουβάλια 

γαλακτοπαραγωγής
1918 1821

C_2_99

α. Θηλυκά βοοειδή που έχουν 
γεννήσει (περιλαμβάνονται και 
τα κάτω των 2 ετών), τα οποία 
διατηρούνται αποκλειστικά ή 
κυρίως για παραγωγή μόσχων 

και των οποίων το γάλα δεν 
προορίζεται για ανθρώπινη 

κατανάλωση ή για μεταποίηση 
σε γαλακτοκομικά προϊόντα  

β. Αγελάδες εργασίας 
γ. Μη γαλακτοπαραγωγικές 

αγελάδες για αντικατάσταση 
(είτε έχουν παχυνθεί είτε όχι 

πριν τη σφαγή) 
δ. Λοιπά βοοειδή που δεν 

αναφέρονται αλλού

725 741

C_3_1_1
Προβατοειδή, θηλυκά 

αναπαραγωγής

Θηλυκά προβατοειδή ενός 
έτους και άνω προοριζόμενα 

για αναπαραγωγή
155 140

C_3_1_99 Λοιπά προβατοειδή
Προβατοειδή κάθε ηλικίας 

με εξαίρεση τα θηλυκά 
αναπαραγωγής.

63 60

C_3_2_1 Θηλυκά Αιγοειδή αναπαραγωγής 150 151

C_3_2_99 Λοιπά αιγοειδή
Αιγοειδή εκτός των θηλυκών 

αναπαραγωγής.
60 62

C_4_1 Χοιρίδια βάρους ζώντος ζώου κάτω των 20 κιλών 118 106

C_4_2 Χοιρομητέρες αναπαραγωγής βάρους 50 κιλών και άνω 1048 1143

C_4_99
Χοίροι για πάχυνση  

Λοιποί χοίροι

Βάρους ζώντος ζώου 20 
κιλών και άνω με εξαίρεση τις 
χοιρομητέρες αναπαραγωγής 
(κάπροι, παχυνόμενοι χοίροι 

κ.α.)

320 300

C_5_1 Κοτόπουλα κρεατοπαραγωγής
Πουλερικά - Κοτόπουλα 

κρεατοπαραγωγής
1908 1675



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62281Τεύχος B’ 6122/05.11.2024

C_5_2 Ωοτόκες όρνιθες

Περιλαμβάνονται οι νεαρές 
όρνιθες, οι ωοτόκες όρνιθες, 
οι όρνιθες για αντικατάσταση 
και οι πετεινοί αναπαραγωγής 

για ωοτόκες όρνιθες όταν 
σταβλίζονται ως ωοτόκες 

όρνιθες. Νεαρές όρνιθες είναι οι 
όρνιθες που δεν έκαναν ακόμη 
αυγά. Δεν περιλαμβάνονται οι 

νεοσσοί.

2145 2120

C_5_3 Λοιπά πουλερικά

Νήσσες, γαλοπούλες, χήνες, 
μελεαγρίδες, φραγκόκοτες 

και μικρά πουλερικά 
(συμπεριλαμβανομένων 

ορτυκιών, φασιανών 
και περιστεριών) και 

αρσενικά αναπαραγωγής 
Περιλαμβάνονται τα 

θηλυκά αναπαραγωγής. Δεν 
περιλαμβάνονται οι νεοσσοί.

1470 1496

C_6 Κονικλομητέρες αναπαραγωγής Κονικλομητέρες αναπαραγωγής 145 145

C_7 Μέλισσες
Αναφέρεται ο αριθμός των 

κυψελών με εγκατεστημένα 
σμήνη

78 73

(*) Μονάδες
α) για τα προϊόντα ζωικής παραγωγής, η κεφαλή ζώου
β) για όλα τα πουλερικά, τα 100 ζώα και αφορά τη δυναμικότητα της μονάδας όπως αναφέρεται στην άδεια 

λειτουργίας της. Για τα κοτόπουλα κρεατοπαραγωγής, στα 1908 ευρώ ανά 100 θέσεις έχει συνυπολογιστεί ότι κάθε 
θέση παράγει 6 κοτόπουλα ετησίως (6 εκτροφές ανά έτος). (παράδειγμα υπολογισμού τυπικής απόδοσης μονάδας 
κοτόπουλων κρεατοπαραγωγής στην ηπειρωτική Ελλάδα, δυναμικότητας 20.000 νεοσσών:

τυπική απόδοση = (20.000 θέσεις ) Χ (1908€/100νεοσσούς) = 381.600€.
γ) για τις μέλισσες, η κυψέλη

(Από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων)



Τεύχος B’ 6122/05.11.202462282-62286 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

*02061220511240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


